



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 01 de Enero de 2022 al 31 de Julio de 2022

(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	10.579.931	7.747.443	2.832.488	37%
VENTA DE SERVICIOS	10.579.931	7.747.443	2.832.488	37%
Otros servicios	638.727	0	638.727	100%
Ingresos diversos - Comisiones	10.809.545	7.861.375	2.948.170	38%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-868.341	-113.932	-754.409	662%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	3.596.146	1.475.935	2.120.211	144%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.596.146	1.475.935	2.120.211	144%
Otros servicios	3.596.146	1.475.935	2.120.211	144%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	6.983.785	6.271.508	712.277	11%
GASTOS OPERACIONALES	6.860.289	5.758.134	1.102.155	19%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5.604.849	4.675.343	929.506	20%
Sueldos y salarios	1.506.142	1.412.675	93.467	7%
Contribuciones imputadas	4.111	7.011	-2.900	-41%
Contribuciones efectivas	304.065	285.454	18.611	7%
Aportes sobre la nómina	21.487	25.212	-3.725	-15%
Prestaciones sociales	522.195	507.568	14.627	3%
Gastos de personal diversos	82.011	43.065	38.946	90%
Generales	2.977.789	2.046.295	931.494	46%
Impuestos, contribuciones y tasas	187.049	348.064	-161.015	-46%
DE VENTAS	1.163.236	1.035.015	128.221	12%
Sueldos y salarios	731.863	577.833	154.030	27%
Contribuciones imputadas	918	2.932	-2.014	-69%
Contribuciones efectivas	134.602	118.867	15.735	13%
Aportes sobre la nómina	4.920	10.852	-5.932	-55%
Prestaciones sociales	281.598	229.316	52.282	23%
Generales	15	89.370	-89.355	-100%
Gastos de personal diversos	9.321	5.845	3.476	59%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	92.204	47.778	44.426	93%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	58.241	43.673	14.568	33%
Amortización de activos intangibles	33.963	4.105	29.858	727%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	123.496	513.373	-389.877	-76%
INGRESOS FINANCIEROS	761.015	518.391	242.624	47%
Financieros	761.015	518.391	242.624	47%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	40.116	50.147	-10.031	-20%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	40.116	49.092	-8.976	-18%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	1.055	-1.055	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	110.482	623.071	-512.589	-82%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	100	175	-75	-43%
Financieros	0	367.494	-367.494	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	59.272	193.023	-133.751	-69%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	51.110	15.473	35.637	230%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	814.145	458.840	355.305	77%
Impuesto a las ganancias corriente	319.025	223.195	95.830	43%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	495.120	235.645	259.475	110%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-165.363	-111.362	-54.001	48%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	-16	-1.379	1.363	-99%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-165.347	-109.983	-55.364	50%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	329.757	124.283	205.474	165,3%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL

CC : 71.791.687
Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA

CC : 50.859.411
Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO

T.P. 108114-T
Contador

